e nove da freguezia de S. Victor, suppondo que corresponde á de S. Vitouro, o total era

em 1878 de Ires mil duzentos e sessenta e seis fogos.
1 «Et tunc nos inquisitores fuimus ad Concilium vimaraíí., et monstrauerunt nobis

cartam suam de foro chumbatarn in qua continebatur quod omnes populatores qui fece-

rint casas in vimaraíí. dent annuatim una uice in anno de die sancti Andree usque ad alium
diem sancti Andree xij. denarios, et tunc misimus pro omnibus illis qui morantur in do-
mibus de quibus non dant soldatam, et uenerunt ad nos et diximus eis quod monstrarent

nobis strumenta per quod defferebant soldatam de domibus eorurn tunc dixerunt quod non
habebant inde ulla strumenta sed semper ita uti fuerunt ipsi antecessores eorurn et quod
nunquam inde soldatam. (sic) sed postea dixerunt quod dominus Rex faceret sicut uellet,

quia ipsi dabunt eam si ipse uoluerit. et tunc nos inquisitores mandauimus numerare omnes
domos ville que non dant soldatam, et inuenimus quod sunt magis quam cccc* de quibus non
dant soldatam tam Ecclesiarum quam aliorum bonorum hominum ville vimaraíí". (Inquir.

de 1258, 2. a alçada, «inquisitio parrochianorum et domorum Ville Vimaran.», Liv. v de
Inquir. de D. AfTonso III, foi. 165 v.°).

2 Tomo i, pag. 256 e 257.
3 «Mandamus nichilominus Episcopo quod in in (sic) continenti absoluat per se uel

per Capellanos sue diecesis secundum formam Ecclesie omnes de Episcopatu suo qui cum
Ciuibus ante dictis mercati sunt emendo uel vendendo nulla pecuniária eis inposita uel

peregrinatione nomine penitentie nec alias det etiam litteras ad Archiepncopum et Episco-

pos Regni vt omnes de Ciuitatibus suis et diocesibus qui cum Ciuibus sunt mercati entendo uel

vendendo faciant absolui per capellanos Ecclesiarum secundum forniam Ecclesie, nulla eis

pena pecuniária inposita uel peregrinatione. det etiam litteras ad aliquos in francia qui si

similes ibi fuerint tali modo eos absoluant» (Liv. n de D. Affonso IV, foi. 32 v.° in fine, já.

citado ao mesmo propósito por Herculano, Hist. de Port., m, 2." ed., pag. 46, nota 1).
4 Chancell. de D. Affonso III, liv. i, foi. 7 v.°.
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feita e os limites da sé, e já se tinham ahi construído setenta e cinco ca-

sas, e todos os dias se faziam mais '.

Fronteiro á villa episcopal, fundou AíTonso III na margem esquerda do
Douro o concelho de Gaia, em cuja carta, 1255, transluz o intuito de que
aproveitassem também ao fisco as circumstancias locaes que favoreciam o
concelho dos bispos do Porto. Este pensamento completou-o D. Diniz em
1288 dando organização municipal ao burgo velho, a que poz o nome de
Villa Nova de Rei e conferiu os foros de Gaia, com promiscuidade de direi-